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Im Sinne einer gendergerechten Sprache verwenden wir fur die Begriffe ,Patientinnen®, ,Patienten®, ,Patient*innen” die Bezeichnung ,Pat.”,
die ausdrticklich jede Geschlechtszuschreibung (weiblich, ménnlich, divers) einschlief3t.
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Allgemeine Informationen
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Kennzahlendefinition

Zahler Priméarfalle des Nenners, die
pratherapeutisch in der
Tumorkonferenz vorgestellt
wurden

Nenner Primarfalle mit Malignem
Lymphom, Burkitt-ALL,
Burkitt-Lymphom oder
Plasmazellneoplasie

Quote Sollvorgabe = 95%

Alle Standorte 2021

Median Range Pat.
Gesamt

85,5% 28-214 7984

88" 34-215 8380
97.31% 63,83% - 85,27%*

100%

Quote
100% Median 87.31%

o0y Sovorgabe s 95%
80%
%
0%
s0%
0%
30%
2%
10%

[
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Qualitatsindikatoren der Leitlinie (LL QI):

In dem Inhaltsverzeichnis und in den jeweiligen Uberschriften sind die Kennzahlen,
die den Qualitatsindikatoren der evidenzbasierten Leitlinien entsprechen,
besonders ausgewiesen. Die so gekennzeichneten Qualitatsindikatoren beruhen
auf starken Empfehlungen der Leitlinien und sind durch die Leitliniengruppen des
Leitlinienprogramms Onkologie abgeleitet worden. Weiterfihrende Information:
www. leitlinienprogramm-onkologie.de

Die Qualitatsindikatoren (QIls) beziehen sich auf die Version 1.0 der S3-LL zur
Diagnostik, Therapie und Nachsorge fiir Pat. mit einer CLL und auf Version 3.2 der
S3-LL zur Diagnostik, Therapie und Nachsorge des Hodgkin Lymphoms bei
erwachsenen Pat.

Grunddaten Kennzahl:

Die Definition des Zahlers, Nenners und die Sollvorgabe sind aus dem
Kennzahlenbogen entnommen.

Die Angabe des Medians fur Zahler und Nenner bezieht sich nicht auf ein
bestehendes Zentrum, sondern gibt den Median aller Zahler der Kohorte und den
Median aller Nenner der Kohorte wieder.

Unter Range ist der Wertebereich fir Zahler, Nenner und Quote aller Zentren
angegeben.

In der Spalte Pat. Gesamt sind die Summe aller gemalR der Kennzahl behandelten
Pat. sowie die dazugehdrige Quote dargestellt.

Diagramm:

Die x-Achse gibt die Anzahl der Zentren wieder, die y-Achse stellt den Wertebereich
in Prozent oder eine Anzahl (z.B. Primarfalle) dar. Die Sollvorgabe ist als griine
waagerechte Linie dargestellt. Der Median, ebenfalls als griine waagerechte Linie
dargestellt, teilt die gesamte Gruppe in zwei gleich grof3e Halften.


http://www.leitlinienprogramm-onkologie.de/
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Allgemeine Informationen

IT

2020

2021

2020

. Max 100%

95. Perzentil 100%

75. Perzentil 98,25%

Median 95,97%

25. Perzentil 91,03%

5. Perzentil 68,99%

Min 37,55%

2021

100%

100%

99,38%

97,31%

95,29%

76,53%

63,83%

90%

50% ‘|:

——[atnaner

\

Box

Median

Antenne

Minimalwert

DKG::
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Kohorte:
Die Kohortenentwicklung in den Jahren 2020 und 2021 wird mit Hilfe des Boxplot-
Diagramms dargestellt.

Boxplot:

Ein Boxplot setzt sich aus einer Box mit Median, Antennen und Ausreif3ern
zusammen. Innerhalb der Box befinden sich 50 Prozent der Zentren. Der Median
teilt die gesamte Kohorte in zwei Héalften mit der gleichen Anzahl an Zentren. Die
Antennen und die Box umfassen 90 Prozent der Zentren. Die Extremwerte werden
hier als Punkte abgebildet.
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Stand des Zertifizierungssystems fur Hamatologische Neoplasien 2022 KREBSGESELLSCHAFT

31.12.2022 31.12.2021
Laufende Verfahren 20 19
Zertifizierte Zentren 100 73

Zertifizierte Standorte 102 73
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Berlcksichtigte Standorte KREBSGESELLSCHAFT
31.12.2022 31.12.2021
im Jahresbericht berticksichtigte Standorte 86 53
entspricht 84,31% 72,6%
Pat.falle gesamt* 16.173 9.725
Pat.falle pro Standort (Mittelwert)* 188,1 183,5
Pat.félle pro Standort (Median)* 153 153

* Die Zahlen basieren auf den im Jahresbericht aufgefiihrten Standorten.

Der vorliegende Jahresbericht betrachtet die in 2022 auditierten Zentren fir Hamatologische Neoplasien der Deutschen
Krebsgesellschaft. Grundlage fur die Diagramme des Jahresberichtes ist das Datenblatt.

In dem Jahresbericht sind 86 der 102 zertifizierten Zentrumsstandorte enthalten. Ausgenommen sind 15 Standorte, die im
Jahr 2022 zum ersten Mal zertifiziert wurden (Datenabbildung komplettes Kalenderjahr fir Erstzertifizierungen nicht
verpflichtend) und ein Standort wurde nicht berilicksichtigt, da zum Datenschluss am 31.01.2023 kein freigegebenes
Datenblatt vorlag. In allen 102 Standorten wurden insgesamt 18.441 Pat.falle behandelt. Eine aktuelle Ubersicht aller
zertifizierten Standorte ist unter www.oncomap.de abgebildet.

Die hier veroffentlichten Kennzahlen beziehen sich auf das Kennzahlenjahr 2021. Sie stellen fur die 2022 durchgefihrten
Audits die Bewertungsgrundlage dar.


http://www.oncomap.de/

Tumordokumentationssysteme in den Zentrumsstandorten KREBSGESELLSCHAFT
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Andere: 6 (6,98 %)
ONDIS: 5 (5,81 %)

[ODSeasy / ODSeasyNet: 13 (15,12 %) |

[CREDOS: 7 (8,14 %) |

|GTDS: 20 (23,26 %) |

ORBIS-ODOK: 8 (9,30 %) |

}c37.CancerCenter: 10 (11,63 %) ‘

[ONKOSTAR: 17 (19,77 %) |

Die Angaben zum Tumordokumentationssystem wurden aus

dem Datenblatt (Tabellenblatt Basisdaten) entnommen. Die

Angabe von mehreren Systemen ist nicht mdglich. Vielfach

erfolgt eine Unterstutzung durch die Krebsregister bzw. kann

Andere Systeme, die jeweils nur an einem Standort Uber ein bestimmtes Tumordokumentationssystem eine
genutzt werden direkte Verbindung zum Krebsregister bestehen.
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Basisdaten — Verteilung Pat.falle und Primarfalle Hamatologische Neoplasien KREBSGESELLSCHAFT
12000

10000
8000
6000
4000
2000 433
0 *
A) Akute Leukamien und Burkitt Lymphom B) Maligne Lymphome und C) Myelodysplastische und myeloproliferative D) Sonstige
Plasmazellneoplasien Neoplasien

= Primarfalle = Nicht Priméarfalle

A) Akute Leukamien und Burkitt Lymphom 3.168 (19,59%) 2.663 (20,73%) 505 (15,17%)
B) Maligne Lymphome und Plasmazellneoplasien 10.660 (65,91%) 8.285 (64,50%) 2.375 (71,36%)
C) Myelodysplastische und myeloproliferative Neoplasien 2.212 (13,68%) 1.779 (13,85%) 433 (13,01%)
D) Sonstige 133 (0,82%) 118 (0,92%) 15 (0,45%)

Gesamt 16.173 (100,00%) 12.845 (100,00%) 3.328 (100,00%)
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Basisdaten — Verteilung Pat.falle und Primarfalle Hamatologische Neoplasien

7000
6000
5000
4000
3000 418
2000
1000 2.186
7
10
0 382 95
A)-ALL/ A) - Burkitt-ALL / Burkitt- A) - AML B) -
lymphoblastisches Lymphom
Lymphom
A) Akute Leukamien und
Burkitt Lymphom
ALL / lympho-  Burkitt-ALL /
blastisches Burkitt- AML
Lymphom Lymphom
. 459 105 2.604
Pat.fall
atiete (2,84%) (0,65%) (16,10%)
Davon Primarfalle 382 95 2.186
(2,97%) (0,74%) (17,02%)
Davon Pat.,
die nicht
Primarfalle sind 77 10 418
und sich erstmals (2,31%) (0,30%) (12,56%)
im Zentrum
vorstellen

ALL = Akute Lymphatische Leukamie

AML = Akute Myeloische Leukamie

156
813

Hodgkin-Lymphome

Primarfalle

Hodgkin-
Lymphome

969
(5,99%)

813
(6,33%)

156
(4,69%)

CLL = Chronische Lymphatische Leukamie

1.261

4.835
670

288
1.877

760

B) - Non-Hodgkin-
Lymphome

B) - CLL und andere
regelhaft leuk&amisch
verlaufende NHL

Nicht Primarfalle

neoplasien

B) Maligne Lymphome und
Plasmazellneoplasien

Non-Hodgkin- Plasmazell-
CLL )
Lymphome neoplasien
6.096 1.048 2.547
(37,69%) (6,48%) (15,75%)
4.835 760 1.877
(37,64%) (5,92%) (14,61%)
1.261 288 670
(37,89%) (8,65%) (20,13%)

B) - Plasmazell-

CML = Chronische Myeloische Leukamie

DKG::

KREBSGESELLSCHAFT
227
157
909 622 49 15
248 118
C) - CML und andere C) - MDS C) - MDS-MPN D) Sonstige
MPN
C) Myelodysplastische und D) Sonstige
myeloproliferative Neoplasien
Gesamt
CML und .
andere MPN MDS MDS-MPN Sonstige
1.136 779 297 133 16.173
(7,02%) (4,82%) (1,84%) (0,82%) (100,00%)
909 622 248 118 12.845
(7,08%) (4,84%) (1,93%) (0,92%) (100,00%)
227 157 49 15 3.328
(6,82%) (4,72%) (2,47%) (0,45%) (100,00%)

MPN = Myeloproliferative Neoplasie

MDS = Myolodysplastisches Syndrom
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Basisdaten - Verteilung Pat.falle Hamatologische Neoplasien KREBSGESELLSCHAFT
Pat.falle
Pat.falle
C)-CMLund andere  ¢)-MDS; 779; C) - MDS- D) Sonstige; 133;
MPN; 1.136; 7,02% 4,82% MPN; 297; 0,82% A) - ALL / lymphoblastisches Lymphom 459 (2,84%)
/—1'84"/ A)- ALL/
lymphoblastisch . .
Lyr)‘:wrgﬁogw; 225?02,22% A) - Burkitt-ALL / Burkitt-Lymphom 105 (0,65%)

B) -
Plasmazellneoplasien;
2.547; 15,75%

I _ A) - Burkitt-ALL / Burkitt- A) - AML 2.604 (16,10%)
Lymphom; 105; 0,65%

B) - Hodgkin-Lymphome 969 (5,99%)
B) - CLL ; 1.048; 6,48% A) - AML: 2.604; 16,10% B) - Non-Hodgkin-Lymphome 6.096 (37,69%)
— B)-cLL 1,048 (6.48%)
) B) - Plasmazellneoplasien 2.547 (15,75%)
- Hodgkin-Lympho
969;
C) - CML und andere MPN 1.136 (7,02%)
B) - Non-Hodgkin-
Lymphome; 6.096; -
37.69% C) - MDS 779 (4,82%)
C) - MDS-MPN 297 (1,84%)
D) Sonstige 133 (0,82%)
Pat.falle gesamt 16.173 (100%)

Anzahl komplexe Blockchemotherapie

Summe Median pro
(86 Zentren) Zentrum
Anzahl hochgradig komplexer und intensiver Blockchemotherapien bei 6.133 415

den oben aufgefiihrten Diagnosen (OPS: 8-544)
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P oeseses
1. Pat.falle KREBSGESELLSCHAFT
Anzahl
Kennzahlendefinition FAN-Z053
500 2020 2021
Anzahl Pat.falle mit einer hdmatologischen 333 350
400 Neoplasie (gem. Erhebungsbogen
Kap. 1.2.1)
300
Sollvorgabe = 75
200
Median 153,00
100 Sollvol

20 40 60 80
86 Standorte
600 Standorte mit Standorte mit
. 2020 2021 auswertbaren Daten Sollvorgabe erfllt
0, 0,
5004 ° Max 417.00 583,00 Anzahl % Anzahl %
hd 86 100,00% 86 100,00%
400+ b ‘|’ 95. Perzentil 34520 352,25
3004 T 75. Perzentil 232,00 245,25 Anmerkungen:
B Median 153,00 153,00
200
-------------- 25. Perzentil 122,00 118,00
100 _l_ 1 _l_
°
5. Perzentil 92,80 85,00

2019 2020 2021 ® Min 77,00 77,00
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2. Anzahl komplexe Diagnostiken bei Leukamie/MDS KREBSGESELLSCHAFT
Anz::c: Kennzahlendefinition FAN-Z053
2020 2021
" Anzahl Anzahl komplexe Diagnostiken bei 53 50

150 Leukamie/MDS (Prozeduren analog

des OPS: 1-941)
125

100
Keine Sollvorgabe

75

50
Median 33,50
25
0
20 40 60 80
86 Standorte
225- Standorte mit Standorte mit
. ¢ 2020 2021 auswertbaren Daten Sollvorgabe erfullt
200 |
0, 0,
s ° Max 205,00 219,00 Anzahl % Anzahl %
86 100,00% - e
150 T -|' 95. Perzentil 119,20 157,50
125 | . .
75. Perzentil 51,00 64,75 Anmerkungen:
100
B Median 29,00 33,50
75
50 l 25. Perzentil 14,00 19,25
AT I [ S 5.P il 860 102
— T . Perzenti , ,25
* .
2020 2021 &

Min 3,00 0,00
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3. Autologe Stammzelltransplantationen

KREBSGESELLSCHAFT
Anzahl
120 Kennzahlendefinition FAN-Z053
2020 2021
105
Anzahl Autologe Stammzelltransplantationen 65 80

(OPS: 5-411.0, 8-805.0) (am Standort
des Zentrums durchgefiihrt)

90
75

60
Keine Sollvorgabe

45 Median 43,50

30
15
0
10 20 30 40 50
54 Standorte
135+ ™ Standorte mit
2020 2021 auswertbaren Daten
120 ° i 0
os o Max 118,00 134,00 Anza %
54 62,79%
90 —|' 95. Perzentil 95,00 98,70
5 75. Perzentil 64,00 64,50 Anmerkungen:
60 |
B Median 44,00 43,50
LR R A S B
301 F-—-1 J_ l 25. Perzentil 29,00 30,00
15 .
J_ l 5. Perzentil 7,00 21,25
* . ; "
2019 2020 2021 [} Min 1,00 4,00

Standorte mit
Sollvorgabe erfllt

Anzahl %

13
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. oeseses
4. Allogene Stammzelltransplantationen KREBSGESELLSCHAFT
Anzahl
135 Kennzahlendefinition FAN-Z053
2020 2021
120
Anzahl Allogene Stammzelltransplantationen 108 120
108 (OPS: 5-411.2, 5-411.3, 5-411.4, 5-
% 411.5, 8-805.2, 8-805.3, 8-805.4 oder
8-805.5) (am Standort des Zentrums
75 durchgefiihrt)
Median 51,00 Keine Sollvorgabe
45
30
15
0
35 Standorte
165+ Standorte mit Standorte mit
150 [ 2020 2021 auswertbaren Daten Sollvorgabe erfllt
hd * 0, 0,
135, ° Max 156,00 146,00 Anzahl % Anzahl %
120 35 40,70% - e
105 ‘|’ 95. Perzentil 105,75 120,30
801 75. Perzentil 62,25 78,50 Anmerkungen:
75-
50 B Median 42,50 51,00
5! L [
25. Perzentil 25,00 33,50
304 | J_
151 1 L 5. Perzentil 8,00 16,10
[ [J [
2019 2020 2021 [}

Min 5,00 4,00
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o0
5a. Vorstellung Tumorkonferenz (Primarfélle) KREBSGESELLSCHAEFT
Quote
100% Median 87,31% Kennzahlendefinition FAN-Z053
90% Sollvorgabe = 95% 2020 2021
80% Zahler Primarfélle des Nenners, die 142 169
pratherapeutisch in der
0% | Tumorkonferenz vorgestellt wurden
60%
50%
Nenner Primérfalle mit Malignem Lymphom, 155 170
40% Burkitt-ALL, Burkitt-Lymphom oder
30% Plasmazellneoplasie
20%
10% Quote Sollvorgabe = 95% 91,61% 99,41%
0
20 40 60 80
86 Standorte
100% - Standorte mit Standorte mit
2020 2021 auswertbaren Daten Sollvorgabe erfllt
90%
0,
ol L ° Max 100% 100% Anzahl % Anzahl %
86 100,00% 67 77,91%
70%1 . 95. Perzentil 100%  100%
60% |
50% 75. Perzentil 98,25%  99,38% Anmerkungen:
40%, o Median 9597%  97,31%
30%-
T i 0, 0,
20% l 25. Perzentil 91,03% 95,29%
10%1 - 5. Perzentil 68,99%  76,53%
2019 2020 2021 ' °

Min 37,55% 63,83%
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5b. Vorstellung Tumorkonferenz (weitere)

KREBSGESELLSCHAFT
Quote
100% Kennzahlendefinition FAN-Z053
- Median 92,86% 2020 2021
80% Zahler Pat. des Nenners, die in der 44 61
Tumorkonferenz vorgestellt wurden
70%
60%
50%
Nenner Pat.falle (auRBer Primarfalle) mit 54 61
40% Malignem Lymphom, Burkitt-ALL,
30% Burkitt-Lymphom oder
Plasmazellneoplasie
20%
10% Quote Keine Sollvorgabe 81,48% 100%
0
20 40 60 80
86 Standorte
100% - - Standorte mit Standorte mit
-T- _____ 2020 2021 auswertbaren Daten Sollvorgabe erfullt
90%
Anzahl Anzahl %
80%. . Max 100%  100% e % z °
86 100,00% - e
(Rl I —|' 95. Perzentil 100%  100%
60% -
50% 75. Perzentil 98,25%  100% Anmerkungen:
% Median 85.97%  92,86%
30%
T i 0, 0,
20% | J_ 25. Perzentil 65,00% 75,42%
10%1 5. Perzentil 28,72% 57,25%

Min 0,00%  0,00%
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6. Fallbesprechung Hamatologie und Onkologie KREBSCESELLSCHAET
Quote
100% Median 96,97% Kennzahlendefinition FAN-Z053

90% Sollvorgabe = 95% B 2020 2021
80% M Zahler Pat. des Nenners mit einer 56 38
Il pratherapeutischen Fallbesprechung
70% - der Hamatologie und Onkologie (gem.
60% Erhebungsbogen Kap. 1.2.2)
50% -
Nenner Pat.falle mit einer hamatologischen 83 38
40% Neoplasie, die nicht in der
30% pratherapeutischen Tumorkonferenz
vorgestellt wurden
20%
10% H l Quote  Sollvorgabe = 95% 67,47% 100%
o4
20 40 60 80
81 Standorte
100% —— —o— - Standorte mit Standorte mit
___________ 2020 2021 auswertbaren Daten Sollvorgabe erfllt
90%
Anzahl 9 Anzahl %
80% 1 o  Max 100%  100% za % za °
81 94,19% 54 66,67%
70%1 95. Perzentil 100%  100%
60% |
50% 75. Perzentil 100% 100% Anmerkungen:
40%1 L Median 97,30% 96,97%
30%
i 0, 0,
20% | l 25. Perzentil 76,08%  88,89%
10%1 5. Perzentil 12,45%  37,50%

2019 2020 2021 ® Min 0,00% 0,00%
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7. Transplantationskonferenz (Bei allogener Transplantation am eigenen Standort in 6 enthalten) KREBSGESELLSCHAFT

Quote
100% Median 87,37% Kennzahlendefinition FAN-Z053
90% Sollvorgabe = 95% e 2020 2021
80% N Zahler Pat. des Nenners mit 64 46
. Transplantationskonferenz innerhalb
0% - von drei Wochen nach Erst- oder
60% -~ Rezidiv-Diagnose
50%
Nenner Pat.falle mit Akuter Leukéamie < 70 67 47
40% Jahre
30%
20%
10% Quote Sollvorgabe = 95% 95,52% 97,87%
0
20
77 Standorte
100% - e —o— - Standorte mit Standorte mit
2020 2021 auswertbaren Daten Sollvorgabe erfllt
90% -
Anzahl % Anzahl %
el || o Max 100%  100% za ° za 0
77 89,53% 47 61,04%
70% 95. Perzentil 100%  100%
60% |
50% 75. Perzentil 100% 100% Anmerkungen:
40%- | Median 100%  97,37%
30% -
i 0, 0,
20% | 1 l 25. Perzentil 84,17% 80,00%
10% 5. Perzentil 31,42% 21,34%

2019 2020 2021 ® Min 0,00% 0,00%



Jahresbericht Hamatologische Neoplasien 2023 (Auditjahr 2022 / Kennzahlenjahr 2021)

8. Psychoonkologische Betreuung (Gesprach 2 25 Min.) KREBSGESELLSCHAEFT
Quote
800 egrundungspflicht > 80% Kennzahlendefinition FAN-Z053
2020 2021
70%
Zahler Pat. des Nenners, die stationar oder 125 165
60% ambulant psychoonkologisch betreut
wurden (Gesprach = 25 Min.)
50%
Median 42,56% L
40%
Nenner Pat.falle mit einer hamatologischen 333 350
30% Neoplasie
20%
10% )
Quote Begrindungspflicht* <10% und >80% 37,54% 47,14%
0 L1
20 40 60 80
86 Standorte
100% Standorte mit Standorte innerhalb der
b 2020 2021 auswertbaren Daten Plausibilitatsgrenzen
90%
]
0, 0,
80% ° ° Max 96,04%  88,18% Anzahl % Anzahl %
86 100,00% 81 94,19%
70%1 95. Perzentil 50,95%  74,51%
60%
50% T 75. Perzentil 48,37% 51,15% Anmerkungen:
kol R R R ~ | Median 36,32%  42,56%
30%
i 0, 0,
20% | . l l l 25. Perzentil 26,96%  25,31%
10%1 . . 5. Perzentil 13,07%  12,14%
2019 2020 2021 (] Min 8,09% 1,49%

* Bei Werten auBerhalb der Plausibilitatsgrenze(n) besteht eine Begriindungspflicht der Zentren.



Jahresbericht Hamatologische Neoplasien 2023 (Auditjahr 2022 / Kennzahlenjahr 2021)

9. Beratung Sozialdienst KREBSGESELLSCHAFT
Quote
Kennzahlendefinition FAN-Z053
s0% 2020 2021
80% q q "
Zahler Pat. des Nenners, die stationar oder 194 200
70% ambulant durch den Sozialdienst
beraten wurden
60%
Median 51,54%
50%
40% Nenner Pat.falle mit einer hamatologischen 333 350
[ . Neoplasie
30% egrindungspflicl
20%
10% Quote  Begriindungspflicht* <30% 58,26% 57,14%
0
20 40 60 80
86 Standorte
100% Standorte mit Standorte innerhalb der
° 2020 2021 auswertbaren Daten Plausibilitatsgrenzen
90%
Anzahl % Anzahl %
80% o Max 75.19%  92,59% nza ° nza °
4 L4 86 100,00% 80 93,02%
70% 95. Perzentil 70,77%  77,71%
60% | T
so! | | - 1 75. Perzentil 59,02%  60,41% Anmerkungen:
40%1 | Median 50,54%  51,54%
30% l
i 0, 0,
20% L l 25. Perzentil 38,52% 38,33%
10%1 . * . 5. Perzenti 20,03%  22,50%
2019 2020 2021 [} Min 9.92% 6.36%

* Bei Werten auBerhalb der Plausibilitatsgrenze(n) besteht eine Begriindungspflicht der Zentren.



Jahresbericht Hamatologische Neoplasien 2023 (Auditjahr 2022 / Kennzahlenjahr 2021) D K G T

10. Anteil Studienpat. KREBSGESELLSCHAEFT
Quote
275% Kennzahlendefinition FAN-Z053
250% 2020 2021
225% Zahler Pat., die in eine Studie mit Ethikvotum 276 230
200% eingebracht wurden
175%
150%
125% Nenner Primarfalle mit einer hamatologischen 232 242
100% Neoplasie
75%
50%
Median 27,42%
25% Quote Sollvorgabe = 5% 118,97% 95,04%
Sollvorgabe 2 5%
0
20 40 60 80
300% - Standorte mit Standorte mit
2750 1 . 2020 2021 auswertbaren Daten Sollvorgabe erfllt
0, 0,
250% o o Max 241,76% 286,31% Anzah & Anzahl &
225%+ 86 100,00% 82 95,35%
200% 95. Perzentil 136,25% 123,31%
175%
150% | . 75. Perzentil 43,79%  45,00% Anmerkungen:
125% A ] .
Median 27,50% 27,42%
100% A
75% 25. Perzentil 15,35%  13,98%
50%
5% | | + - *{ ***** 5. Perzentil 6,54% 6,25%
+ 3 T
2019 2020 2021 .
e Min 5,15% 1,00%
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Jahresbericht Hamatologische Neoplasien 2023 (Auditjahr 2022 / Kennzahlenjahr 2021)

11. Interim-PET/CT bei fortgeschrittenem Hodgkin-Lymphom (LL QI Hodgkin)

DKG:

KREBSGESELLSCHAFT
Quote _
1009, Median 100.00% Kennzahlendefinition FAN-Z053
90% 2020 2021
80% Zahler Primarfalle des Nenners mit Interim- 4 5
PET/CT
70%
60%
50%
Nenner Primérfalle Hodgkin-Lymphom Stadium 4 6
40% 11/ 1V und BEACOPP-Chemotherapie
30%
20%
10% Quote Keine Sollvorgabe 100% 83,33%
0
74 Standorte
100% —— Standorte mit Standorte mit
2020 2021 auswertbaren Daten Sollvorgabe erfllt
90%
Anzahl Anzahl 9
80% 1 o  Max 100%  100% nza % nza %
74 86,05% @ -
70% )
95. Perzentil 100% 100%
60% |
50% 75. Perzentil 100% 100% Anmerkungen:
40%- | Median 100%  100%
30% *
i 0, 0,
20% L J_ 25. Perzentil 100% 100%
10% 5. Perzentil 20,00%  66,67%
o1 2020 2021 ®  Min 0,00%  33,33%
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Jahresbericht Hamatologische Neoplasien 2023 (Auditjahr 2022 / Kennzahlenjahr 2021) D K G cectse?

L ]
. . . . . oeseses
12. BEACOPPeskaliert bei fortgeschrittenem Hodgkin-Lymphom (LL QI Hodgkin) KREBSGESELLSCHAEFT
Quote _
1009, Median 100.00% Kennzahlendefinition FAN-Z053
90% 2020 2021
80% Zahler Primarfalle des Nenners mit 4 6
BEACOPPeskaliert
70%
60%
50%
Nenner Primérfalle Hodgkin-Lymphom Stadium 5 6
40% I11/1V und < 60 Jahre
30%
20%
10% Quote Keine Sollvorgabe 80,00% 100%
0
74 Standorte
100% —— —— - Standorte mit Standorte mit
2020 2021 auswertbaren Daten Sollvorgabe erfllt
90%
0,
ol b ° Max 100% 100% Anzahl % Anzahl %
————— 74 86,05%
70%- .
95. Perzentil 100% 100%
60% |
50% 75. Perzentil 100% 100% Anmerkungen:
%L Median 75,00%  100%
30%- 1
20% | J_ 25. Perzentil 60,00% 83,93%
10%1 5. Perzentil 28,75%  50,00%

Min 0,00%  0,00%



Jahresbericht Hamatologische Neoplasien 2023 (Auditjahr 2022 / Kennzahlenjahr 2021)

13. Rezidivtherapie bei Hodgkin Lymphom oder diffus grof3zelligem B-Zell-Lymphom (LL QI Hodgkin)

DKG::

KREBSGESELLSCHAFT
Quote
100% Kennzahlendefinition FAN-Z053
90% 2020 2021
80% Zahler Pat. des Nenners mit autologer 9 5
Stammzelltransplantation (OPS-Kode:
70% 8-805.0 oder 5-411.0)
60%
50% Median 50,00%
Nenner Pat. < 60 Jahre mit erstem Rezidiv 65 13
40% oder Progress eines Hodgkin
30% Lymphoms oder diffusem grof3zelligen
B-Zell-Lymphoms
20%
10% Quote Keine Sollvorgabe 13,85% 38,46%
0
20 40 60
64 Standorte
100% - - o Standorte mit Standorte mit
T 2020 2021 auswertbaren Daten Sollvorgabe erfllt
90%
Anzahl % Anzahl %
80% 1 o  Max 100%  100% nza ° nza °
64 7442% e
70% .
95. Perzentil 100% 100%
60% |
OV N I I R (R 75. Perzentil 100%  87,50% Anmerkungen:
40%1 | Median 50,00%  50,00%
30%
i 0, 0,
20% l 25. Perzentil 25,00% 23,75%
10%1 5. Perzentil 0,00%  0,00%
2019 2020 2021 [} Min 0,00% 0,00%
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Jahresbericht Hamatologische Neoplasien 2023 (Auditjahr 2022 / Kennzahlenjahr 2021) D K G cectse?

14. Bestimmung TP53-Deletions- und Mutationsstatus vor erster systemischer CLL-Therapie (LL QI CLL) «REBSCESELLSCHAFT

Quote

1009, Median 100.00% Kennzahlendefinition FAN-Z053
90% 2020 2021
80% Zahler Primarfalle des Nenners mit 3 2
Bestimmung des TP53-Deletions- und
70% Mutationsstatus (FISH) hinsichtlich
0% del17p und TP53-Mutationsanalyse <
12 Wochen vor Therapiebeginn
50%
Nenner Primarfalle mit CLL und erster 3 4
40% . )
systemischer Therapie
30%
20%
10% Quote Keine Sollvorgabe 100% 50,00%
0
75 Standorte
100% —— —o— - Standorte mit Standorte mit
2020 2021 auswertbaren Daten Sollvorgabe erfllt
90%
Anzahl 9 Anzahl %
sonl || L o Max 100%  100% Za % 28 °
75 87,21% - e
70%- .
----- 95. Perzentil 100% 100%
60% |
50% 75. Perzentil 100% 100% Anmerkungen:
Ak I ) I e N N Median 80,00%  100%
30%-
i 0, 0,
20% | l 25. Perzentil 29,17% 50,00%
10%1 5. Perzentil 0,00%  0,00%

2019 2020 2021 ® Min 0,00% 0,00%



Jahresbericht Hamatologische Neoplasien 2023 (Auditjahr 2022 / Kennzahlenjahr 2021) D K G T

15. Keine alleinige Chemotherapie als Erstlinientherapie bei CLL (LL QI CLL) KREBSGESELLSCHAFT
Quote
100% Kennzahlendefinition FAN-Z053
90% 2020 2021
80% Zahler Primarfalle des Nenners mit alleiniger 0 0

Chemotherapie
70%

60%

50%

Nenner Primarfalle mit CLL und erster 3 4
40% systemischer Therapie
30%
20%
10% Quote Begriindungspflicht* >0,01% 0,00% 0,00%
0 Begriindungspflicht > 0,01%
20 40 80
100% - * - [ Standorte mit Standorte innerhalb der
2020 2021 auswertbaren Daten Plausibilitatsgrenzen
90%
0, 0,
50% - Max 100% 100% Anzahl % Anzahl %
75 87,21% 71 94,67%
of |
70% 95. Perzentil 100%  15,00%
60%
50%. @ b--_ 75. Perzentil 0,00%  0,00% Anmerkungen:
40%- | Median 0,00%  0,00%
30%
20% l 25. Perzentil 0,00% 0,00%
o
10%1 T 5. Perzentil 0,00%  0,00%
2019 2020 2021 .
® Min 0,00% 0,00%

* Bei Werten auBerhalb der Plausibilitatsgrenze(n) besteht eine Begriindungspflicht der Zentren.
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Jahresbericht Hamatologische Neoplasien 2023 (Auditjahr 2022 / Kennzahlenjahr 2021) D K G cectse?

L ]
., . . . . oeseses
16. Hepatitis- und HIV-Serologie vor Beginn der Therapie KREBSGESELLSCHAEFT
Quote
100% Kennzahlendefinition FAN-Z053
90% 2020 2021
80g, Median 80,03% Zahler Pat. des Nenners mit Hepatitis B, C 204 253
und HIV Serologie vor systemischer
70% Therapie
60%
50%
Nenner Pat.falle mit Hamatologischer 280 289
40% Neoplasie und systemischer Therapie
30%
20%
10% Quote Keine Sollvorgabe 72,86% 87,54%
0
20 40 60 80
86 Standorte
100% - ° [ Standorte mit Standorte mit
T _l_ T 2020 2021 auswertbaren Daten Sollvorgabe erfiillt
90% |
0,
ool L | ] | ° Max 100% 100% Anzahl % Anzahl %
----- 86 100,00%
70% 95. Perzentil 97,07%  97,42%
60%
50% 75. Perzentil 86,55% 89,98% Anmerkungen:
4% L T Median 79,45%  80,03%
30% ° 7
i 0, 0,
20% . l 25. Perzentil 67,69% 62,22%
10%1 . 5. Perzentil 41,54%  45,39%
2019 2020 2021 ' °

Min 28,33% 18,97%
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